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ЕТАПИ ЗАПРОВАДЖЕННЯ РРО ДЛЯ ПЛАТНИКІВ ЄДИНОГО ПОДАТКУ

З 1 жовтня 2020 року
для платників єдиного податку ІІ-IV груп, які здійснюють:

З 1 січня 2021 року до платників єдиного податку ІІ-IV груп  
застосовуються загальні правила використання РРО/програмних РРО

	 реалізацію ювелірних та побутових виробів з 
дорогоцінних металів і каміння;

	 реалізацію уживаних товарів в магазинах;
	 реалізацію лікарських засобів, виробів 

медичного призначення та надання платних 
послуг у сфері охорони здоров’я;

	 реалізацію технічно складних побутових 
товарів, що підлягають гарантійному ремонту;

	 діяльність ресторанів та кафе;
	 діяльність туристичних агентств, операторів;
	 діяльність готелів і подібних засобів тимчасового 

розміщування;
	 реалізацію деталей та приладдя для 

автотранспортних засобів відповідно до переліку, 
який затверджується Урядом.

ІНСТРУМЕНТИ
	 держава не обмежує можливості для 

розробки програмних РРО

	 реєстрація програмного РРО через 
Електронний кабінет і без Держреєстру

	 можна використовувати як класичний, так і 
програмний РРО

МЕТА
	 розширення можливостей застосування РРО 

	 зниження рівня тінізації економіки

	 розвиток податкової культури громадян

ОЧІКУВАННЯ
	 рівень податкової дисципліни та свідомості 

громадян поступово зростатиме

	 сумлінні й чесні підприємці отримають 
додатковий стимул для розвитку

	 критерії для роботи за спрощеною 
системою оподаткування не змінюються

СПРОСТОВУЄМО 
МІФ

ТЕПЕР І ВІД БАБУСІ НА РИНКУ 
ВИМАГАТИМУТЬ ЧЕК, А ЇЇ ОШТРАФУЮТЬ 
ЗА НЕВИКОНАННЯ НОРМ ЗАКОНУ?

Ні. Законопроект №1053-1 
НЕ СТОСУЄТЬСЯ торгівлі товарами 
за готівкові кошти на ринках 
(окрім товарів, що підлягають 
гарантійному ремонту)

ЛЮДИ «ЗАДАВЛЯТЬ» БІЗНЕС СВОЇМИ 
СКАРГАМИ, ЩОБ ОТРИМАТИ КЕШБЕК

Кешбек запрацює з 1 жовтня 2020 року 
і з суттєвими запобіжниками:

	 покупець авторизується і подає скаргу 
виключно через свій Електронний 
кабінет

	 скарга покупця проходить дворівневу 
систему перевірки 

	 покупець отримає кешбек виключно 
після повної перевірки скарги

	 кешбек застосовується для операцій 
на суму від 850 грн
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